591. ^{a)} sequ. delet. districtus c.

592. ^{a)} ita or.

⁴⁰ 1) Sunt creditores Ludewici imperatoris, quibus civitas Pisana summam mutuavit a communi Sarzanae rehabendam.

. . Cluniacensis et . . Sancte Genevefe et in presentia omnium predictorum prelatorum, ordinum, magistrorum in theologia, doctorum in decretis et totius ecclesie Parisiensis capituli et tanti alterius populi, quod vix poterant recipi in ecclesia et platea alia magna que est ante portas ipsius ecclesie et in aliis careriis circumquaque, in loco eminenti et bene ornato dictus dominus episcopus predicavit et thema suum fuit: 'Benedicat nos 5 Deus Deus noster'¹, ipsum thema primo ad sanctam Trinitatem, postmodum ad personam domini pape convertendo. Et cum dixisset in substantia vulgariter, quod in quibusdam processibus continebatur, postmodum dicti processus fuerunt lecti multum solenniter et per notarios publicati. Postmodum vero, ut omnis error positus in cordibus multorum cessaret et exiret de mente ipsorum contra quosdam, qui suspecti habebantur de con- 10 tentis in dictis processibus, deliberacione habita cum quibusdam, qui sunt vere zelatores fidei et qui diligunt honorem ecclesie, specialiter cum . . generali ministro Minorum fuit ordinatum, quod unus de fratribus sui ordinis, qui esset minister et magister in sacra pagina, post predictam publicacionem predicaret et post sermonem suum diceret verba que sequuntur. Et sic factum fuit et accepit thema suum: 'Fidelia omnia mandata 15 eius etc.'² et post sermonem suum in presentia dicti generalis et omnium aliorum qui representant totum ordinem dixit, quod ipse nomine ipsius generalis et totius ordinis approbat omnes processus contra illos duos pessimos Marsilium et Iohannem et contra illum Bavarum et contra illum Petrum de Corvaria et illum Michaellem³ et contra quos- 20 cunque alios tanquam veros, fideles et legitimos, rite et legitime factos et omnia alia 25 mandata et ordinationes et reprobabat omnes processus factos per istos Bavarum et Michaellem et alios et omnia mandata et ordinationes eorum.

2. Istis actis fuit processum ad executionem faciendam super illis processibus hereticorum factis contra dominum papam et apposis in ianuis ecclesie Parisiensis. Et cum predictus dominus episcopus et postmodum inquisitor ostendissent generaliter et in 25 substantia errores expressos in dictis processibus hereticalibus in presentia dictorum prelatorum et in presentia omnium magistrorum in theologia et doctorum in decretis et multorum aliorum virorum magnorum et totius alterius populi pronuntiaverunt, omnia contenta in dictis processibus, et quia facta fuerant ab hereticis et quia de se erant hereticalia, fore et esse hereticalia et contra fidem catholicam facta. Propter quod 30 dictos processus tanquam continentes hereses et infidelitates et quia expresse erant contra fidem, condemnarunt eos esse comburendos, ne predicti errores in auribus fidelium inculcarentur. Et sic lata dicta sententia dicti processus fuerunt positi in quadam magna patella, ubi erat magnus ignis carbonum, et in combustione fuit magnus ignis et ut apparebat totus populus et omnes reliqui, qui erant ibi in combustione processuum, 35 fuerunt multum delectati. Unde nunquam Parisius nec alibi fuit maior solennitas adhibita in aliquibus processibus publicandis nec in aliis actibus ecclesie.